

## Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

 Sagsnr.: 16/36958  
 Kontaktperson: Helle Munch  
 Sørensen

### 1. OPLYSNINGER

<b>Virksomhed</b>	<b>Jesper Kruse Transport ApS</b>
Adresse	Hornbjergvej 98
Postnummer og by	8543 Hornslet
CVR nr.	33166001
Virksomhedstype	H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal på 3 og derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed.
Hovedaktivitet	Vognmandsvirksomhed
Biaktivitet	Lagerhotel
Matrikel	4f Krajbjerg By, Hornslet
Planforhold	Landzone
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	<u>Overfladerecipienter</u> : Mere end 500 m til nærmeste overfladerecipient. <u>Følsomme brugerområder</u> : 200-500 m til område udlagt til rekreative formål. <u>Vandindvindingsinteresser</u> : Område med særlige drikkevandsinteresser. Indvindingsopland til Mørke Stationsby Vandværk, Tendrup Vandværk og Ugelbølle Vandværk.
Kontaktperson	Jesper Kruse
Telefon	41 72 80 90
E-mail	jesper.kruse@live.dk
Tilstede ved tilsynet	Jesper Kruse fra virksomheden og Helle Munch Sørensen fra kommunen.
Tilsynsdato	31. oktober 2016
Tilsynstype	Basistilsyn
Syddjurs Kommune, tilsynsførende	Helle Munch Sørensen

### 2. REGULERINGSGRUNDLAG

#### Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.
- Værkstedaktiviteterne reguleres i henhold til reglerne i Autoværkstedsbekendtgørelsen<sup>3</sup>
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>4</sup>.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen<sup>5</sup> samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se [www.renodjurs.dk](http://www.renodjurs.dk).
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen<sup>6</sup>.

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om miljøtilsyn

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1733 af 21. december 2015 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

<sup>4</sup> Bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

<sup>6</sup> Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

### 3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

<b>Aktiviteter</b>	<p>Vognmandsforretning med fire lastbiler, der kører til Norge og Sverige med stykgods, herunder kølevarer bl.a. fisk. Kørsel seks dage pr. uge.          Én bil med kran kører hjemme - maskintransport.</p> <p>Derudover har en tømrer, Brandt Kaldal ApS, lejet sig ind i den ene hal, hvor der oplagres træ. Der er tre varevogne tilknyttet virksomheden, som af og til kommer og læsser træ.</p> <p>Busselskabet, Dit Busselskab, lejer også en del af ejendommen, og benytter således vaskeplads og en del af den ene hal, som benyttes til værkstedsaktiviteter og oplagring og derudover parkeringsareal.</p> <p>Der udlejes halplads til campingvogne, både og lagerplads.</p>
<b>Produktionsareal og grundareal</b>	<p>Lager 2.000 m<sup>2</sup>          Værksted 300 m<sup>2</sup>          Kontor 150 m<sup>2</sup></p>
<b>Indretning</b>	<p>5 lastbiler med hænger          1 gaffeltruck</p> <p>Værksted med fuldstøbt grav:          Svejsepladser          Slibemaskine</p> <p>Der er udendørs vaskeplads.</p> <p>Tankpladsen til diesel benyttes ikke længere.</p> <p>Lastbilerne får service to gange årligt; den ene gang på eksternt værksted i forbindelse med syn, den anden gang på eget værksted. Der udføres bl.a. olieskift, skift af oliefilter, småreparationer samt skift af vinter-/sommerdæk på lastbiler.</p>
<b>Etableret på nuværende adresse</b>	<p>30. september 2010.          Der har været transportvirksomhed på adressen siden 1967.</p>
<b>Udvidelse / ændringer</b>	<p>Der er sket ændringer i forbindelse med skiftet fra Kruse Maskintransport til Jesper Kruse Transport.</p>
<b>Antal beskæftigede</b>	<p>Fire chauffører og ejer er beskæftiget. Bogholderi udføres af ekstern bogholder.</p>
<b>Driftstid</b>	<p>Kørsel til og fra pladsen kan forekomme hele døgnet alle ugens dage.</p>
<b>Driftsforstyrrelser og uheld</b>	<p>Ingen.</p>
<b>Egenkontrol / driftsjournal</b>	<p>Kvitteringer findes hos bogholder og kunne derfor ikke forevises ved tilsynet.</p>
<b>Bemærkning</b>	<p>Jesper Kruse har privat bolig på adressen.</p> <p>Værkstedet er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen.</p> <p>Kruse Maskintransport A/S har tidligere lejet sig ind på adressen.</p>

#### 4. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2012

Bemærkningerne stammer fra tilsynet hos Kruse Maskintransport A/S

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2016
1	Indskærpelse: Der udføres ikke egenkontrol af tank 2	Tanken er tidligere benyttet til diesel. Der tankes ikke diesel og tanken benyttes ikke for nuværende. Tanken skal inspiceres i 2017. Virksomheden vil gerne vente til 2017 med at beslutte, om tanken skal sløjfes eller benyttes fremover.
2	Indskærpelse: Sandfang ved vaskeplads tømmes ikke	Se bemærkning under olieudskillere.
3	Virksomhedens fyringsolietank er ikke anmeldt til kommunen, og derfor ikke registreret i BBR-registeret.	Tanken er fortsat ikke anmeldt.
4	Brændbart affald transporteres ikke efter gældende regler – transportør er ikke tilmeldt Affaldsregisteret.	Transportører og modtagere er alle tilmeldt Affaldsregisteret. Se bemærkning vedr. anvendelse af genbrugspladserne under Affald og i tilsynsbrev.
<b>Bemærkning</b>		-

#### 5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel	Ude
2	Kompressor	I isoleret rum
3	Omlæsning med truck	Ude og i hal
<b>Bemærkninger</b>		Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj.

#### 6. LUFT, LUGT

##### Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over tag (m)	Filter/ rensning
1 Udsugning for svejse- og slibemaskine	Ca. en m	Ja, grovfilter
2 Afkast fra oliefyr	Ca. en m	-
<b>Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast</b>	Tømmes regelmæssigt	
<b>Bemærkninger:</b>	Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.	

## Opvarmning

<b>Type</b>	<b>Oliefyr og elvarme</b>
<b>Bemærkning</b>	Der er olieforbrænding i værkstedet, mens der er elvarme i kontor og i frokoststue.

## 7. SPILDEVAND

<b>Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)</b>			Ja	
<b>Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår</b>			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m <sup>3</sup> /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskeplads	Blite (Jesper Kruse)	?	?	Offentlig kloak via olieudskillere
Vaskeplads	Besima (Dit Busselskab)	?	?	Offentlig kloak via olieudskillere
Tankplads	-	-	-	Offentlig kloak via olieudskillere
<b>Bemærkning</b>	<p>Vaskepladsen er belagt med SF-sten.</p> <p>På pladsen vaskes, foruden Jesper Kruses fem lastbiler, tømrerfirmaets tre varevogne og busselskabets seks busser. Jesper Kruse og tømrerfirmaet anvender højtryksrensere og lidt sæbe. Busselskabet anvender siderunner og lidt sæbe.</p> <p>Jesper Kruses biler, der kører med kølevarer, skal desinficeres efter de enkelte ture af hensyn til fødevarer sikkerhed, og vaskes derfor oftest eksternt.</p> <p>Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.</p>			

## Sandfang og udskillere

Type	Volumen (m <sup>3</sup> , evt. l/s)	Placering	
1	Olieudskillere	1.500 L	Vaskeplads
2	Sandfang	?	Vaskeplads
3	Olieudskillere	700 L	Tankplads
4	Sandfang	?	Tankplads
<b>Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger</b>		Nej	
<b>Er udskillere og sandfang tilmeldt tømningsskema</b>		Ja	
<b>Er der alarm på udskillere</b>		Nej	
<b>Sidste tømning</b>		2. december 2015	
<b>Bemærkning</b>	<p>Virksomheden benytter den kommunale ordning til tømning og kontrol af olieudskillere/sandfang.</p> <p>Olieudskillerne tømmes én gang/år.</p> <p>Virksomheden havde ikke kvitteringer for tømning, da de ligger hos bogholderen.</p> <p>Det er oplyst, at olieudskillerne er etableret omkring 1986, hvor vaskeplads</p>		

	<p>og tankanlæg er etableret.</p> <p>Virksomheden kender ikke størrelser på olieudskillere. Tallene er fra kommunens entreprenør.</p> <p>Det blev ved sidste tilsyn bemærket, at sandfang skal tømmes. Det fremgår af tilsynsrapport fra 2009, at der er etableret sandfang. Entreprenøren, der tømmer og kontrollerer anlæggene, har oplyst, at der er sandfang tilknyttet begge olieudskillere, som en integreret del af olieudskillerne. Han har oplyst, at sandfangene tømmes ved de årlige tømninger.</p> <p>Spildevandsmængde er ukendt. Der regnes med en regnvandsmængde fra vaskepladsen på ca. 100 m<sup>3</sup> og fra tankpladsen på ca. 30 m<sup>3</sup> (oplysninger fra kampagnetilsyn, 2014).</p> <p>Der er ikke fundet afløbsplaner i kommunens arkiv, der viser placering af eventuelle sandfang.</p>
--	---

## 8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	200 liters tromler	Ca. 1.000 L	Inde på opsamlingsbakke
Div. kemikalier	Mindre beholdere	Mindre mængder	Inde på tæt belægning uden afløb
<b>Bemærkning</b>	-		

### Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (L)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Over jorden	1.200 L	2008	Ja, type nr.50-5313	Ja
2	Diesel	Nedgravet	12.000 L	1986*	Nej men sandsynligvis registeret i BBR	Nej
<b>Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord</b>						Nej
<b>Er alder og type af tank OK</b>						Ja
<b>Bemærkninger</b>		<p>* Ved tilsynet i 2009 var det noteret at tanken var fra 1968. Det vurderes, at der er tale om en tastefejl, da det i BBR er registreret at tanken er fra 1986. Dette er bekræftet af medarbejdere, som også var ansat i 1980'erne.</p> <p>I BBR er der registreret to nedgravede tanke til olieprodukter:            Anlæg 1: nedgravet tank 1984, størrelse &lt;6.000 L            Anlæg 2: nedgravet tank 1986, størrelse 6.000 – 100.000 L</p>				

	<p>Anlæg 1 i BBR er en 1.500 L tank til beboelsen, og den er derfor ikke medtaget i tanktabellen ovenfor.</p> <p>Dieseltanken har én stander, der er placeret på befæstet areal (SF-sten) med afløb til olieudskiller og sandfang. Der tankes ikke diesel på stedet. Tanken til diesel skal inspiceres i 2017. Virksomheden vil inden da beslutte, om tanken skal sløjfes eller om driften af den fortsætter.</p> <p>Der blev ved tilsynet i 2012 udleveret dokumentation for inspektion og tæthedsprøvning af dieseltanken. Tanken er vurderet tæt og uden væsentlige tæring. Der fremgår flere datoer af inspektionsskemaet: Den 21-10-2009, inspektionsdato 21-10-2008, tæthedsprøvning af rør og tank den 20-03-2009. Inspektion og tæthedsprøvning er udført af AA Service og Transport, og det fremgår, at de anbefaler at tanken inspiceres/tæthedsprøves igen efter otte år.</p> <p>Virksomheden skal være opmærksom på at sløjfning og etablering af olietanke skal anmeldes til kommunen. Da fyringsolietanken i værkstedet ikke er registreret i BBR-registeret, bedes i anmelde tanken på kommunens hjemmeside. Se nærmere beskrivelse i tilsynsbrevet.</p>
--	---

## 9. AFFALD

### Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<b><u>Farligt affald:</u></b>					
Spildolie	1000 L	Palletank	Udendørs i grav med betongulv	Avista Oli	Avista Oil
Oliefiltre	-	Tønde	Indendørs på betongulv uden afløb	Virksomheden selv	Genbrugsplads
<b><u>Øvrigt affald:</u></b>					
Jernskrot uden olie	-	Container	Udendørs	Jatob	Jatob
Pap	200 L	Tønde	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Plast	200 L	Tønde	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Småt brændbart	200 L	Tønde	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
Tomme dåser	-	Kasse	Indendørs	Virksomheden selv	Genbrugsplads
<b>Opbevares farligt affald på virksomheden</b>			Ja		
<b>Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen</b>			Ja		
<b>Opfyldes kravene til opbevaring af farligt</b>			Ja		

affald	
<b>Bemærkning</b>	<p>Virksomheden afleverer affald på genbrugsstationen, men er ikke tilmeldt ordningen.</p> <p>Spildolie pumpes fra grav i værksted ud i en palletank i betongrav. Palletanken er af ældre dato og bør udskiftes.</p>  <p>Spildolie</p>

## 10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

## 11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

**Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav, men I skal være opmærksomme på følgende forhold**

1. Tank til diesel
2. Etablering og sløjfning af olietanke.
3. Opbevaring af spildolie
4. Bortskaffelse af affald til genbrugspladserne
5. Virksomheden udleder processpildevand, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.